eâmara c-Municipal Cnrigüi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 81/2019. Em 29 de novembro de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 3 de dezembro de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 3 de dezembro, com início às 17 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 132/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR FLORINDO MOZOLI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (au-
toria do Prefeito Municipal)

2. PROJETO DE LEI N° 157/2019 - INSTITUI O PROGRAMA
DISQUE ÁRVORE. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

3. PROJETO DE LEI N° 159/2019 - ADOÇÃO DO NOME DO
"DR. JOSÉ JOÃO JORGE" PARA DENOMINAR UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, EM BIRI-
GUI. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 160/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO INCISO I DO ART. 4° DA LEI N° 6.035, DE 10 DE JUNHO DE 2015, NOS TER-
MOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 161/2019 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI A FIRMAR CONVÊNIO COM A EMPRESA AGROPECUÁRIA
CENTRO SUL LTDA., NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 162/2019 - AUTORIZA A CELE-
BRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A ASSOCIAÇÃO
DAS SENHORAS CRISTÃS BENEDITA FERNANDES, RECONHECIDA DE UTILI-
DADE PÚBLICA FEDERAL PELO DECRETO N° 88.103/1983, UTILIDADE PÚBLI-
CA ESTADUAL PELA LEI N° 2.097/1952 E DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL
PELA LEI N° 1.762/1974, PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA DE USUÁRIOS DO
SUS, DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NA ÁREA DE PSICOTERAPIA, POR MEIO DE
CONSULTA INDIVIDUAL, UTILIZADO PARA TANTO O CENTRO DE PSICOLOGIA
E TERAPIAS INTEGRATIVAS BENEDITA FERNANDES, NOS TERMOS QUE ES-
PECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATADAS. (autoria do Prefeito Municipal)

7. PROJETO DE LEI N° 163/2019 — DISPÕE SOBRE CON-
CESSÃO DE BÔNUS NATALINO AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS — (Autoria da Mesa Diretora)

eâmara cMunicipal d e c-birigüi
Estado de Sào Paulo

8 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 9/2019 -.
CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR MAJOR PM
MARCELO FERNANDO MARQUES. (autoria do Vereador José Luis Buchalla);

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2019 -.
CONCESSÃO DE TITULO HONRA AO MÉRITO AO SUBTENENTE DA INFANTA-
RIA DO EXÉRCITO BRASILEIRO REGINALDO LUIZ DA SILVA (autoria do Verea-
dor César Pantarotto Junior);

10. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 4/2019 -. AL-
TERA A REDAÇÃO DO § 7° E INSERE O § 9°, AMBOS NO ARTIGO 3° DA LEI
COMPLEMENTAR N° 37, DE 4 DE AGOSTO DE 2011, NOS TERMOS QUE ESPE-
CIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

11. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2019 -.
APROVA DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TER-

MOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

2